
Cotação / Proposta Escrita

Nome da Empresa CNPJ Inscrição Estadual

Endereço Complemento CEP Cidade UF

Telefone Fax Contato Email Site

Banco Agência Conta

Entidade: 1
Proc. Licitatório: 000011/21          Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL          Nº Modalidade: 6          Sessão: 1
Realização: 27/04/2021 08:00 - TRAVESSA ROBERTO CARLOS VELHO, Nº 20, CENTRO - TAIUVA-SP.
Aquisição de pneus novos, com borracha de alta resistência, com garantia do fabricante contra defeitos de fabricação e com selo de aprovação do 
Inmetro e câmaras de ar com bicos e pro

COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:000011/21

Validade da Proposta

Prazo de Entrega / Execução

Condições de Entrega / Execução

Prazo e Condições de Pagamento Faturamento Mínimo:

Item Código Descrição Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total%

Descrição Detalhada Observação/Marca 

1 426.003.001 CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 1000 X 20, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETROUN 30 0,000 0,00

2 426.003.002 CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 12.4 X 24, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA.  CERTIFICADO PELO INMETROUN 20 0,00

TAMANHO 12.4 X 24, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA.  CERTIFICADO PELO INMETRO

Capacidade de carga minima de 10 PR, c/ pressão de ar minima de 40 LB/POL e carga minima de 1610
KG, c/ profundidade do sulco de 36,0.

0 0,00

3 426.003.003 CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 14.9 X 28, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA.  CERTIFICADO PELO INMETROUN 20 0,00

TAMANHO 14.9 X 28, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA.  CERTIFICADO PELO INMETRO

Capacidade de carga minima de 6 PR, c/ pressão de ar minima de 26 LB/POL e carga minima de 1880 KG,
c/ profundidade do sulco de 38,0.

0 0,00

4 426.003.004 CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 7.50 X 16, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA, BICO DE METAL. CERTIFICADO PELO INMETROUN 50 0,00

TAMANHO 7.50 X 16, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA, BICO DE METAL. CERTIFICADO PELO
INMETRO

Capacidade de carga minima de 10 PR, c/ pressão de ar minima de 68 LB/POL e carga minima de 980 KG,
c/ profundidade do sulco de 18,5.

0 0,00

5 426.003.005 CÂMARA DE AR COM BICO, TAMANHO 900X20, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETROUN 30 0,000 0,00

6 426.003.006 CÂMARA DE AR PNEU COM BICO, TAMANHO 18.4X30, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETROUN 10 0,00

TAMANHO 18.4X30, MATERIAL BORRACHA, NOVA 1ª VIDA. CERTIFICADO PELO INMETRO

Capacidade de carga minima de 12 PR, c/ pressão de ar minima de 32 LB/POL e carga minima de 3180
KG, c/ profundidade do sulco de 40,0.

0 0,00

7 426.003.008 PNEU 10.5/65 ARO 16 UN 6 0,00

Novo, 1ª vida, construção mínima 16 lonas, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço,
material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo
estrutura convencional, características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item
deverá atender as normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro.

Capacidade de carga minima de 10 PR, c/ pressão de ar minima de 54 LB/POL e carga minima de 1550
KG, c/ profundidade do sulco de 11,0.

0 0,00

8 426.001.434 PNEU 1000X20 BORRACHUDO UND 40 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

9 426.001.432 PNEU 175/65 R 14 UND 16 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,

0 0,00

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software



Item Código Descrição Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total%

Descrição Detalhada Observação/Marca 
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

10 426.001.433 PNEU 185/65 R 15 UND 40 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

11 426.001.431 PNEU 215/50 R 17 UND 24 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

12 426.001.428 PNEU 265/70 R 16 UND 12 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

13 426.001.438 PNEU 80/100 R 18 UND 4 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

14 426.003.009 PNEU 900 X 20, BORRACHUDO UN 24 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura convencional,
características adicionais: com câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

15 426.003.010 PNEU 900 X 20, LISO UN 58 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura convencional,
características adicionais: com câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

16 426.003.011 PNEU AGRÍCOLA 12.4 X 24 UN 12 0,00

novo, 1ª vida, índice de carga e velocidade mínimo de 6, mínimo 10 lonas, material carcaça lona poliéster,
material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura
borracha alta flexibilidade, tipo estrutura convencional, características adicionais com câmara.  Não
remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo
Inmetro.

Capacidade de carga minima de 6 PR, c/ pressão de ar minima de 24 LB/POL e carga minima de 1200 KG,
c/ profundidade do sulco de 36,0. 

0 0,00

17 426.003.012 PNEU AGRÍCOLA 14.9 X 28 UN 12 0,00

novo, 1ª vida, índice de carga e velocidade de no mínimo 6,  mínimo 8 lonas, material carcaça lona
poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos
mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura convencional, características adicionais com câmara.  Não
remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo
Inmetro.

Capacidade de carga minima de 8 PR, c/ pressão de ar minima de 26 LB/POL e carga minima de 1880 KG,
c/ profundidade do sulco de 73,0.

0 0,00

18 426.003.013 PNEU AGRÍCOLA 750 X 16 UN 38 0,00

novo, 1ª vida, índice de carga e velocidade de no mínimo 6,  mínimo 8 lonas, material carcaça lona
poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos
mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura convencional, características adicionais com câmara.  Não
remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo
Inmetro.

Capacidade de carga minima de 12 PR, c/ pressão de ar minima de 72 LB/POL e carga minima de 1360
KG, c/ profundidade do sulco de 7,5.

0 0,00

19 426.003.014 PNEU AGRÍCOLA, 18.4 X 30 UN 28 0,00

Novo, 1ª vida, índice de carga e velocidade mínimo de 12, mínimo 12 lonas, material carcaça lona
poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos
mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura convencional, características adicionais com câmara.  Não
remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo
Inmetro.

Capacidade de carga minima de 12 PR, c/ pressão de ar minima de 32 LB/POL e carga minima de 3180
KG, c/ profundidade do sulco de 40,0.

0 0,00

20 426.003.016 PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 14 UN 214 0,00

novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

21 426.003.017 PNEU AUTOMOTIVO 185/65 ARO 14 UN 32 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,

0 0,00

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software



Item Código Descrição Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total%

Descrição Detalhada Observação/Marca 
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

22 426.003.018 PNEU AUTOMOTIVO 185/70 ARO 14 UN 180 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro Nº002995/2013, contendo Índice de carga por
pneu:86horas e Índice de velocidade por KM/H: 210, matendo a dimensão do produto de  Largura
18,5 cm e  Altura: 59,61 cm, mantendo a garantia de 5 anos do produtos.

0 0,00

23 426.003.019 PNEU AUTOMOTIVO 195/60 ARO 15 UN 16 0,00

novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

24 426.003.020 PNEU AUTOMOTIVO 225/70 15 C UN 32 0,00

novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura radial, características
adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT NBR
13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

25 426.003.022 PNEU AUTOMOTIVO 225/75 ARO 15 UN 40 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

26 426.003.025 PNEU AUTOMOTIVO ESPECIAL PARA CARGA, 205/60 ARO 15UN 16 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

27 426.003.026 PNEU AUTOMOTIVO ESPECIAL PARA CARGA, 205/70 ARO 15UN 24 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

28 426.003.028 PNEU AUTOMOTIVO ESPECIAL PARA CARGA, 205/75 ARO 16UN 24 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

29 010.001.014 PNEU BORRACHUDO 19 - 5 - 24, SEM CÂMARA UND 6 0,00

Novo, 1ª vida, índice de carga e velocidade mínimo de 12, mínimo 12 lonas, material carcaça lona
poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos
mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura convencional, características adicionais com câmara.  Não
remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo
Inmetro.

Capacidade de carga minima de 12 PR, c/ pressão de ar minima de 33 LB/POL e carga minima de 4310
KG, c/ profundidade do sulco de 30,0.

0 0,00

30 426.003.029 PNEU CAMINHÃO 275/80 22.5 LISO UN 28 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura radial, características
adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT NBR
13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

31 426.003.031 PNEU CAMINHÃO 295/80 22.5 LISO UN 100 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura radial, características
adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT NBR
13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

32 426.003.032 PNEU FORA ESTRADA, 1400 X 24 UN 18 0,00

Novo, 1ª vida, construção mínima 12 lonas, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço,
material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo
estrutura convencional, características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item
deverá atender as normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

33 426.003.033 PNEU FORA ESTRADA, 17.5 X 25 UN 20 0,00

Novo, 1ª vida, construção mínima 16 lonas, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço,
material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo
estrutura convencional, características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item
deverá atender as normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

34 426.003.034 PNEU INDUSTRIAL, 12.5/80 ARO 18 UN 8 0,00

Novo, 1ª vida, índice de carga e velocidade mínimo de 12, material carcaça lona poliéster, material talão
arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta
flexibilidade, tipo estrutura convencional, características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não
recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro.

Capacidade de carga minima de 10 PR, c/ pressão de ar minima de 45 LB/POL e carga minima de 3230
KG, c/ profundidade do sulco de 26,0.

0 0,00

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software



Item Código Descrição Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total%

Descrição Detalhada Observação/Marca 

35 426.001.423 PNEU LISO 225/65R16C 112 R G32 UND 40 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

36 426.003.035 PNEU MICRO ÔNIBUS, RODOVIÁRIO 215/75 ARO 17.5 UN 172 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

37 426.001.430 PNEU PARA MOTO 90/90 - 18 UND 8 0,00

Novo, 1ª vida, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha
alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial,
características adicionais sem câmara.  Não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as
normas ABNT NBR 13585. Certificado pelo Inmetro

0 0,00

38 426.001.436 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1000X20 UND 30 0,000 0,00

39 426.001.437 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 750X16 UND 10 0,000 0,00

40 426.001.435 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 900X20 UND 30 0,000 0,00

Total: 0,00

, 09 de abril de 2021.

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software


